THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 350/TTg-CN
V/v cơ quan có thẩm quyền triển khai thực hiện Dự án PPP đường bộ cao tốc Cam Lộ - Lao Bảo, tỉnh Quảng Trị
	Hà Nội, ngày 15 tháng 4 năm 2022

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Giao thông vận tải, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tư pháp;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị (văn bản số 112/TTr-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2021, văn bản số 3606/UBND-CN ngày 16 tháng 8 năm 2021, văn bản số 28/BC-UBND ngày 21 tháng 02 năm 2022), ý kiến của Bộ Giao thông vận tải (văn bản số 6723/BGTVT-ĐTCT ngày 12 tháng 7 năm 2021, văn bản số 7969/BGTVT-ĐTCT ngày 04 tháng 8 năm 2021), Bộ Kế hoạch và Đầu tư (văn bản số 5276/BKHĐT-KCHTĐT ngày 11 tháng 8 năm 2021), Bộ Tài chính (văn bản số 8584/BTC-ĐT ngày 02 tháng 8 năm 2021), Bộ Tư Pháp (văn bản số 2482/BTP-PLDSKT ngày 27 tháng 7 năm 2021) về cơ quan có thẩm quyền triển khai thực hiện Dự án đường bộ cao tốc Cam Lộ - Lao Bảo theo phương thức đối tác công tư, Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Văn Thành có ý kiến như sau:
Đồng ý giao Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị làm cơ quan có thẩm quyền triển khai thực hiện Dự án đường bộ cao tốc Cam Lộ - Lao Bảo theo phương thức đối tác công tư (Dự án) như đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị và thống nhất của Bộ Giao thông vận tải tại văn bản số 6723/BGTVT-ĐTCT ngày 12 tháng 7 năm 2021.
Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị chịu trách nhiệm toàn diện về nội dung đề xuất và báo cáo giải trình tại các văn bản nêu trên. Bộ Giao thông vận tải kiểm tra, giám sát Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị tổ chức thực hiện Dự án phù hợp quy hoạch, bảo đảm chất lượng, tiến độ, hiệu quả đầu tư theo đúng quy định pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Lê Văn Thành;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: KTTH, PL;
- Lưu: VT, CN(2). yen
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Lê Văn Thành